

Handläggare
Oliver Karlöf
Telefon: 08-508 27 659

Till
Miljöförvaltningen

Stadsdelsvisa åtgärdsförslag för biologisk mångfald: Enskede-Årsta-Vantör, Farsta och Skarpnäck

Svar på remiss från miljöförvaltningen

Marina Högländ
Idrottsdirektör

Robert Sköld
Avdelningschef

Sammanfattning

Idrottsförvaltningen anser att rapporten både är utförlig och mycket lämpad för praktisk tillämpning. Åtgärderna är konkreta och av varierande storlek vilket gör att den kan nyttjas i många processer.

De kommentarer som diskuteras rör främst biotopvårdande åtgärder i Forsån där det finns stor potential att skapa nya habitat under broarna. Dessförinnan bör vattendraget dock rensas från icke-organiskt skräp som missgynnar miljön och kan skapa vandringshinder. Svamp är en organismgrupp/rike som bör synas i de platsspecifika åtgärderna, inte bara i bilagan som i dagsläget.

Ärendet

Miljöförvaltningens åtgärdsförslag för en ökad biologisk mångfald presenteras i rapporten ”Stadsdelsvisa åtgärdsförslag för biologisk mångfald: Enskede-Årsta-Vantör, Farsta och Skarpnäck” och fokuserar på elva gröna stråk i de olika stadsdelarna. Rapporten föreslår platsspecifik naturvård för dessa stråk samt uppskattningar för kostnader av dessa. De föreslagna åtgärderna ska kunna användas som en prioriteringslista vid skötsel och förvaltning samt vid förstärknings- och kompensationsåtgärder i staden.

Ärendets beredning

Idrottsnämnden har fått ärendet på kontorsremiss från miljöförvaltningen med svarstid senast den 1 april 2022. Hos idrottsförvaltningen har ärendet beretts av avdelningen för idrottsverksamhet utomhus.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Åtgärderna som presenteras i rapporten är mycket omfattande och fångar upp många åtgärdsbehov för en rikare biologisk mångfald. Idrottsförvaltningen anser detta vara ett utomordentligt bra underlag för skötsel och förvaltning i en urban miljö.

I kapitel 3, sid 42, behandlas åtgärder i Forsån som förbinder Drevviken och Magelungen. Inför en eventuell biotopvård av vattendraget vore det lämpligt att rensa ån från de stora mängder icke-organiskt material/skräp som finns på botten. Detta har påpekats av medborgare. Likaså har idrottsförvaltningen besökt och sett den stora mängd skräp som ligger i ån. På samma plats nämns tillförsel av bottensubstrat vilket förvaltningen är mycket positiv till. Det skulle dock vara bra att tillföra detta inuti och under de kulvertar och broar som korsar ån. Denna miljö är hårdgjord i betong och det finns stor potential att skapa mer gynnsamma bottenar med storsten och grus.

I de elva områden som behandlas i ”stadsdelsvisa åtgärdsförslag för biologisk mångfald: Enskede-Årsta-Vantör, Farsta och Skarpnäck” nämns inte några åtgärder för att gynna svampar. Flera av de föreslagna åtgärderna är gynnsamma för en rad svamparter men det skulle vara bra att inkludera detta i rapporten och diskutera kring andra mer specifika åtgärder. En god tillgång till svamp bidrar till biologisk mångfald såväl som ett ökat friluftsliv i stadens natur. I bilagan ”Beskrivning av åtgärder för biologisk mångfald” nämns några få åtgärder för en ökad mykologisk biodiversitet men dessa är inte inkorporerade i den platsspecifika rapporten.

Bilagor

1. Beskrivning av åtgärder för biologisk mångfald – Bilaga 3 till de stadsdelsvisa åtgärdsförslagen för biologisk mångfald
2. Stadsdelsvisa åtgärdsförslag för biologisk mångfald: Enskede-Årsta-Vantör, Farsta och Skarpnäck